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Så er der serveret! 
-  Claydies har anrettet keramiske Food Processer på Vejen Kunstmuseum 
 
Udstillingen er åben fra den 20. maj 2024 til den 1. januar 2025 
 
Mens vi venter på den nye udstilling om dansk art deco – den dekorative modernisme, som åbner på 
Vejen Kunstmuseum den 14. juni, kan gæsterne gå på opdagelse i et underfundigt univers, som netop er 
åbnet i museets glassal. Den københavnske keramikduo Claydies har rettet an, så bordene bugner med 
retter, der er lige til at spise – men kun med øjnene! 
 
Keramiske Food Processer er en række keramiske værker, som alle udspringer af en særlig teknik eller 
keramisk arbejdsgang. Alle værkerne viser mad. Som keramikere arbejder Claydies til dagligt med mange 
forskellige lertyper, redskaber, teknikker, råstoffer og brændingstemperaturer.  
 
Keramiske Food-Processer er tallerkenserveringer og råvarer formgivet i keramik. Alt mimer mad og er 
skabt ved at bruge så umiddelbare keramiske udtryk som muligt. Udstillingen viser leret som råmateriale 
og som udgangspunkt for tilblivelsen af kunsthåndværk. 
 
Håndværket og selve fremstillingsprocessen bidrager til visuel skønhed og viser mange facetter af lerets 
natur. 
 
De keramiske værker udspringer af forskellige metoder og materialer, hvor alt fra afskæring af et stykke 
ler til kegler og brændingstemperaturer, spiller en rolle i skabelsen af former og teksturer. En lerskive, 
skåret direkte fra pakken, kan let blive til et stykke toast. Chamotte (knust brændt ler) kan også bruges til 
panering af en fiskefilet. Opslæmmet, fløjlsblødt ler-slikker kan sprøjtes ud til mayonnaise, og når det 
hele brændes sammen til 1250 *C, med keramiske kegler på toppen, skabes et ”Stjerneskud” af en 
anretning. 
 
Claydies håber at give et sanseligt og appetitvækkende indblik i de keramiske råvarer, redskaber, 
teknikker, processer, maskiner, skitser, fejl, eksperimenter og arbejdsgange, som de bruger, når de udvikler 
kunsthåndværk i deres keramiske værksted. 
 
Velbekomme! 
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